Elaborar el Plan Municipal de Desarrollo en conjunto con la sociedad civil y funcionarios de gobierno, formulando propuestas para 

complementar el plan operativo anual para poder ejercer un presupuesto de egresos eficiente y transparente. Todo esto para impulsar 

el desarrollo económico del municipio.

8,403,926.91 (son ocho millones cuatrocientos tres mil novecientos veintiseis pesos 00/100)

UNIDAD ADMINISTRATIVA:

CLAVE Y NOMBRE DEL PROGRAMA PRESUPUESTADO: FA PLANEACIÓN DE LA ADMINISTRACIÓN MUNICIPAL

CLAVE Y NOMBRE DEL SUB PROGRAMA PRESUPUESTADO: 02 POLÍTICA Y PLANEACIÓN MUNICIPAL

EJE DEL PLAN MUNICIPAL DE DESARROLLO 2024 - 2027: